REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 31 daté 3.6.2021

“PER MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MUJORE PER BANESAT SOCIALE
ME QIRA PER KOMUNITETIN ROM”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 3.6.2021, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 8, nenit 24 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar; nenit 30 pika 2 e ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM nr.
522,daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé qgirasé pér banesat sociale me
qira”, si dhe relacionit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin e masés s€ qirasé mujore pér banesat sociale me gira pér komunitetin rom
si mé& poshté :

> Qiraja mujore e apartamentit 1+1 me sipérfage 30 m? = 1,900 Leké/Mua;j.
> Qiraja mujore e apartamentit 2+1 me sipérfage 40 m? =2,500 Leké/Muaj.
Bashkeélidhur, shtojca A.

2. Niveli i qirasé éshté i vlefshém deri me 31.01.2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodeér, web: www, bashkiashkoder,gov.al,



4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Brisela KADIJA

Me autorizim

Arvit OSJ

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis{Lesha

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 7.6.2021

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al,



Shtojca A: Metodika e Llogaritje s€ Masés sé€ Qiras€ Pér Banesat Sociale me Qira:
Pércaktimi i qiras€ mujore pér Banesat Rome sipas pikés 5 dhe 8 t€ VKM Nr. 522, Daté
25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé qiras€ pér banesat sociale me qira” éshté

st m€ poshté:

Kostoja totale pér Apartamentin 1+1 sipas situacionit pérfundimtar t€ datés 30.10.2020
€shté :

Kosto Totale = 760,440 Leké

Sipérfagja totale e apartamentit 1+1 &sht€ 30 m?, ndérsa sipérfagja q€ do pérdoren pér
strehim social éshté 30 m? dhe pér t€ llogarit€ koston e sipérfages s€ banimit duhet t&
pércaktojmé koeficientin q€ z€ kjo sipérfaqge ndaj totalit(30 m? / 30 m? = 100 %).

K banimit = 760,440 Leké

QV total =760,440 x 3% = 22,813 Leké€

QM total =22,813 Leké€/ 12 = 1,900 Leké&/Muaj

Sbanimit = 30 m?

Si= 30m> Pa=30/30=1=100%

Qm=1x 1,900 =1,900 Leké/Muaj

Kostoja totale pér apartamentin 2+1 sipas situacionit pérfundimtar t€ datés 30.10.2020
€shté :

Kosto Totale = 1,000,200 Leké

Sipérfagja totale e apartamentit 2+1 &éshté€ 40 m?, ndérsa sipérfaqja q€ do pérdoren pér
strehim social éshté 40 m? dhe pér t€ llogarité koston e sipérfaqes s€ banimit duhet té
pércaktojmé koeficientin q€ z€ kjo sipérfaqe ndaj totalit(40 m? / 40 m* = 100 %).

K banimit = 1,000,200 Leké

QYV total =1,000,200 x 3% = 30,000 Leké

QM total =30,000 Leké /12 = 2,500 Leké/Muaj

Sbanimit =40 m?



Si= 40m> Pa=40/40=1=100%

Qm=1x 2,500 = 2,500 Leké&/Muaj

Shkurtimet:

K. Total = Vlera fillestare e objektit, minus shkallén e amortizimit deri né 2019 plus
vlerén e rikonstruksionit plus tarifén e regjistrimit t€ pasurisé.

K banesa = Kostoja e sipérfages s€ banimit.

QV tota1 = Qiraja vjetore pér té gjithé objektin. (K x 3%)

QM tota1 = Qiraja mujore pér té gjithé objektin. ( QV tota / 12)

S = Sipérfaqgja e pérgjithshme e banimit.

Sa = Sipérfaqja e njé€ apartamentit tip.

P = Pérqindja qé z€ sipérfaqja e apartamentit ndaj totalit.(Sa/S)

QM. = Qiraja mujore e apartamentit tip.




